
1 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                     ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢  

ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ 

ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢  

ΣΜΗΜΑ Β’-΢ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Σρ. Γάλλου  

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX :             210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

     Αθήνα, 1 Μαρτίου  2016 

     ΑΔΑ:   

Αριθ. Πρωτ.: Δ. ΟΡΓ. Β 1034178 ΕΞ 2016 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Σροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1128100ΕΞ2015/1-10-2015 

(ΑΔΑ:7ΣΤ7Η-Λ7΢) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Ομάδας Εργασίας  στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε) 

του Τπουργείου Οικονομικών, για τη διερεύνηση, μελέτη, επαναξιολόγηση 

ή θέσπιση νέων κριτηρίων επιλογής υποθέσεων επιστροφής Υ.Π.Α. που θα 

διεκπεραιώνονται με έλεγχο». 

 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟ΢  ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢  

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

      Έχοντας υπόψη: 

     1. Σις διατάξεις: 

     α) Σων  άρθρων 89 και 128 του π. δ. 284/88 (Α΄ 128  &  165) «Οργανισμός 

του Τπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π. δ. 111/2014.                  

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ



2 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

    β) Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α΄178)  «Εκσυγχρονισμός και 

ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 

του ν. 2346/1995 (Α΄ 220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων προσώπων 

με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση 

υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 

 

  γ)  Σου άρθρου 42 του ν. 4174/2013  (Α΄ 170)  «Υορολογικές διαδικασίες και 

άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

 

  δ) Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε.’ του άρθρου πρώτου του               

ν. 4093/2012  (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

΢τρατηγικής 2013–2016 – Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013 – 2016», 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

 

 ε) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών και 

μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 

 

στ) Σου π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 ζ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 

 η) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ΢ώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως  ισχύει και του άρθρου 21  του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

 

   2. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1128100ΕΞ2015/1-10-2015 (ΑΔΑ:7ΣΤ7Η-Λ7΢) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ



3 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

Εσόδων «΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας  στην 

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε) του Τπουργείου 

Οικονομικών, για τη διερεύνηση, μελέτη, επαναξιολόγηση ή θέσπιση νέων 

κριτηρίων επιλογής υποθέσεων επιστροφής Υ.Π.Α. που θα διεκπεραιώνονται 

με έλεγχο», όπως τροποποιήθηκε με την Δ.ΟΡΓ.Β.1006329ΕΞ2016/15-01-2016 

(ΑΔΑ: ΩΞΦΝΗ-ΕΦ5). 

3.  Σο αριθμ. πρωτ.: 7/27-01-2016  έγγραφο του  ΢υντονιστή της εν θέματι 

Ομάδας Εργασίας, με επισυναπτόμενα δύο (2) ενημερωτικά σημειώματα προς 

τον Γενικό  Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.  

 4. Σην αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του  Τπουργικού ΢υμβουλίου (ΤΟΔΔ 18) 

«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών». 

  5. Σην αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 

Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει. 

    6. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής,  δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ  

 

Α.  Σροποποιούμε  την αριθ.Δ.ΟΡΓ.Β.1128100ΕΞ2015/1-10-2015 (ΑΔΑ:7ΣΤ7Η-

Λ7΢) απόφασή μας «΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 

Εργασίας  στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε) του 

Τπουργείου Οικονομικών, για τη διερεύνηση, μελέτη, επαναξιολόγηση ή 

θέσπιση νέων κριτηρίων επιλογής υποθέσεων επιστροφής Υ.Π.Α. που θα 

διεκπεραιώνονται με έλεγχο», αυξάνουμε τα μέλη της Ομάδας, από εννέα (9) 

σε δώδεκα (12), αναριθμούμε τα μέλη, με α/α 4, 5 σε 6, 7 και τα μέλη, με α/α 6 

έως 9 σε 9 έως 12 και διαμορφώνουμε την παράγραφο Β’, ως εξής: 

« Β. ΢υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε ως 

΢υντονιστή και μέλη αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους υπηρεσιών της 

Γ.Γ.Δ.Ε. ως εξής: 

    1. Γεώργιο Μπεκιαράκη, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων, ως ΢υντονιστή.  

 

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ



4 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

    2. Γεωργία Μπαλάφα, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στο Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ), ως 

μέλος. 

   3. Κλεάνθη Ιωαννίδη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΣΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στη Δ.Ο.Τ. Υ.Α.Ε. Αθηνών, ως μέλος. 

   4. Επαμεινώνδα Σσόπελα, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΣΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στη  Διεύθυνση Παροχής Υορολογικών Τπηρεσιών, 

ως μέλος.  

  5. Αναστάσιο ΢αγρή, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως 

μέλος.   

   6.  Ανθή Αγαπίου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄  του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων, ως μέλος. 

   7. Υωτεινή Αθανασάκη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσων Υόρων,  ως μέλος. 

   8. Μεταξάκη Εμμανουήλ, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών,  που υπηρετεί στην Διεύθυνση ΢τρατηγικού ΢χεδιασμού και 

Οικονομικής Διοίκησης, ως μέλος. 

    9. Θεοδώρα Αϊβάζογλου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών,  που υπηρετεί  στην Διεύθυνση Ελέγχων,  ως μέλος. 

  10. Γεώργιο Αναγνωστόπουλο, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί   στην Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσων Υόρων,  ως 

μέλος. 

   11. Δημήτριο Μαρκοστάμο, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Παροχής Υορολογικών 

Τπηρεσιών, ως μέλος. 

   12. Αικατερίνη Βασιλάκη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΣΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Παροχής  Υορολογικών 

Τπηρεσιών, ως μέλος. 

   Φρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το μέλος, που θα 

ορίσει ο ΢υντονιστής αυτής.» 

 

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ



5 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

   Κατά τα λοιπά ισχύει  η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1128100ΕΞ2015/1-10-2015 

(ΑΔΑ:7ΣΤ7Η-Λ7΢) απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

Δ.ΟΡΓ.Β. 1006329ΕΞ2016/15-01-2016 (ΑΔΑ: ΩΞΦΝΗ-ΕΦ5) όμοια. 

 

                                                                               Ο ΓΕΝΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 

                                                                              ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

                                                                               ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

                                                                                                     Γεώργιος Πιτσιλής  

 

                  ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

                    Η ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΗ  

ΣΟΤ ΑΤΣΟΣΕΛΟΤ΢ ΣΜΗΜΑΣΟ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 

1. Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ) 

α)  κα Προϊσταμένη 

β)  κα Γεωργία Μπαλάφα 

     Kηφισίας 32, T.K.151 25 Mαρούσι 

2. Δ.Ο.Τ. Υ.Α.Ε. Αθηνών 

α) κ. Προϊστάμενο 

β) κ. Κλεάνθη Ιωαννίδη 

     Θησέως 55-57, Σ.Κ. 17671 Καλλιθέα 

 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Τπουργoύ 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Τπουργού, κ. Σρύφωνα Αλεξιάδη 

3.  Γραφείο  κ. Γενικού Γραμματέα  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των  Γενικών Διευθύνσεων: 

     α)  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

     β) Υορολογικής Διοίκησης 

 

5.  Διευθύνσεις: 

    α) Ελέγχων 

        αα) κα  Προϊσταμένη 

        ββ) κ. Γεώργιο Μπεκιαράκη, ΢υντονιστή της Ομάδας Εργασίας και κες 

Ανθή Αγαπίου και  Θεοδώρα Αϊβάζογλου. 

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ



6 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΤΝΗ΢Η ΕΠΙ΢ΣΡΟΦΗ΢ ΦΠΑ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η 
ΟΜΑΔΑ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Επιςτροφή ΦΠΑ 01_2016.doc 

   β)  Εφαρμογής Έμμεσων Υόρων          

         αα) κα Προϊσταμένη  

         ββ) κα Υωτεινή Αθανασάκη και κ. Γεώργιο Αναγνωστόπουλο 

    γ) Παροχής Υορολογικών Τπηρεσιών  

        αα) κα  Προϊσταμένη 

        ββ) κα Αικατερίνη Βασιλάκη και κ.κ. Δημήτριο Μαρκοστάμο και 

Σσόπελα Επαμεινώνδα 

     δ)  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε.          

         αα) κα Προϊσταμένη  

         ββ) κ. Αναστάσιο ΢αγρή  

     ε)  ΢τρατηγικού ΢χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης 

         αα) κα  Προϊσταμένη 

         ββ) κ. Εμμανουήλ Μεταξάκη  

   στ)  Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Σμήμα Α΄ 

    ζ) Οργάνωσης - Σμήμα  Β΄ 

 

ΑΔΑ: 6ΨΩΙΗ-ΔΤΥ


		2016-03-03T11:05:21+0200
	Athens




